PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃODANOSSA 1SDADE.AMOR POR NOSSA GENTE,

Itaquaquecetuba, 30 de outubro de 2023.

Ofício nº 667/SMG/2023   Ref.: Indicação 2499/2023. CORRESPONL é

92), “8N.º gens A a
recestem A; DO IB

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminharOfício nº 1508/SEMECTI/2023 (em anexo) da Secretaria de Educação,

Ciência, Tecnologiae Inovação, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador

Sidney Galvão dos Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima e apreço.

Marcelo Barbosa da Silva

SecretárioMunicipal de Governo

CAMARAMUNIQIPÁL DE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor Marcela Renato Sucena
DAVID RIBEIRO DA SILVA Ausziliar Administrativo

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

PrapnSIDbRRS

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Ofício Nº 1508/SEMECTI/2023

À Sua Senhoria

Senhor Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA DE

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2023.

Assunto: Levantamento do muro — EMEB Alceu Magalhães Coutinho -

Indicação nº 2499/2023 - Vereador Sidney Galvão dos Santos.

Vimos por meio deste, conforme solicitado via indicação nº 2499/2023,

em relação ao levantamento do muro da unidade escolar EMEB Alceu

Magalhães Coutinho, localizada a Avenida Gonçalves Dias — nº270 — Parque

Residencial Marengo, os técnicos do setor de Engenharia informam que a

escola está em processo de revitalização por uma empresa terceirizada, onde

será feita a instalação-de alambrado nomuro aos fundos visando a segurança

dos estudantes e funcionários.

Desde já antecipamos nossos agradecimentos e renovamos sinceros

votos de apreço e consideração.

BeatrizVieiradePeriNetto

Atenciosamente, Li Dept deProjetosdaSemect

Italo da Silva Santana

Arquiteta Recebi emez|H)2%
Departamento de Engenharia. ásba:0%hs

42
Prof.? Maria  ristinaPerpétuo dos Santos Soares

Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Departamento de Engenharia, Projetos e Edificações

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP - CEP 08573-020
E-mail - engenhariadsemecti.com.br
Talafana: TI ALATREONA DAMAl: EQ

SecretariaMunicipal
de Educação

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RETONSIRUÇÃODA NEUSA CIDADE.AME RR NOSSAGENTE.

23 su. cUes
Itaquaquecetuba, 25 de julho de 2023.

|
|

|

Ofício: 405/SMG/2023.

À Secretaria de Educação

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 2499 (em anexo) da 17º

sessão ordináriade 2023, realizada no dia 30 de maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

NE AV E,

MarceloBa bosa'da Silva

Secretário Municipal de Governo

lima. Senhora Secretária,
Maria Cristina Perpétuo.
Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 2499/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de
Educação, viabilizar o levantamento do muro aos fundos da Escola Municipal Alceu Magalhães
Coutinho, na avenida Gonçalves Dias, número 270, bairro Parque Residencial Marengo, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender as necessidades de segurança do
âmbito escolar, uma vez que o muro aos fundos do prédio é baixo, facilitando a entrada de
quaisquer pessoas, trazendo riscos as crianças e ao corpo docente escolar.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 29 de maio de 2023.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsulta:X084-RYGB-00ZK-D2JR

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-29/05/202314:12:07-Protocolo:2799/2023-Processo:2803/2023

qa
q

'28 de mai. de 2023. 12:52:46
«270, Avenida Goncalves Dias

Rd Parque Residencial MarengoRAeeeTe

Rs: RSRS EO) delito